Yang belakangan lebih ketat dalam memegang
teguh nash dibandingkan Daud sendiri, sang pendiri.52 Berikut
biografi singkat kedua pelopor mazhab ini, yaitu:

daud zhahiri 1.
Daud bin Ali bin Khalaf al-Isfahani lahir di Kufah tahun

200 H/815 M dan wafat pada tahun 270 H/883M. Tokoh yang
dijuluki Abu Sulaiman ini dibesarkan dan berdomisili di
Baghdad sampai meninggal dunia. Ia taat beribadah, wara’,
hidup sederhana, fasih berbahasa, kuat dalam berargumentasi,
berani dalam mengemukakan pendapat, dan cinta kepada ilmu.

Beliau menyusun banyak
kitab, sebagian berkenaan dengan fiqih dan sebagian lain dengan
ushul fiqih. Beberapa buku Daud Zhahiri tentang ushul fiqih
antara lain ialah kitab Ibtal At-Taqlid, kitab Ibtal al-Qiyas, dan kitab
Khabar al-Wahid. Abu al-Ja’far Muhammad Bin Abi Ya’qub Ishaq
al-Warraq Al-Baghdadi yang lebih dikenal dengan nama Ibnu
Nadim (W. 385H/995M), penyusun buku al-Fihris, menyebutkan
sejumlah besar topik fiqih karya Daud Zhahiri seperti tentang
bersuci, haid, shalat, haji, nikah, dan talak. Namun, semua karya
Daud Zhahiri ini menurut informasi dalam Da’irah al-Ma’arif al-
Islamiyyah (ensiklopesi Islam) sudah tidak ada lagi. 56